
 

 

 

 

 

 

 

Česko-německé fórum, o.s. 

 

Výroční zpráva za rok 2013 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Obsah 

Úvodní slovo místopředsedy ...................................................................................................... 1 

Kontaktní a identifikační údaje ................................................................................................... 2 

Poslání občanského sdružení a základní informace ................................................................... 2 

Historie projektu Česko-německého fóra mládeže .................................................................... 3 

Významné údálosti v roce 2013 ................................................................................................. 7 

6. Schůze členů nositelských sdružení........................................................................................ 7 

7. Výběr koordinátorů ................................................................................................................ 7 

7.1. Změna koordinátorů během 7. funkčního období .......................................................... 5 

7.2. Výběr koordinátorů pro 8. funkční období ..................................................................... 5 

8. Společensko‐politické aktivity zástupců Fóra......................................................................... 7 

11. Anhang.................................................................................................................................. 8 

 



1 

 

Úvodní slovo místopředsedy 

 

Vážení a milí přátelé, 

rok 2013 byl pro mne i pro celé Fórum jako každoročně náročný. Byl to rok plný 

mimožádných úspěchů vykoupených poctivou prací. V rámci 7. funkčního období Česko-

německého fóra mládeže (probíhajícího od září 2012 do září 2013) se podařilo v rámci Fóra 

zrealizovat 5 menších, velmi zdařilých projektů, které byly ze všech stran chváleny. Díky pro‐

fesionálně vedenému PR bylo letos o projektech i samotném Fóru hodně slyšet, za to patří 

velké díky Šárce Navrátilové a Báře Nechanické. Úspěch Fóra ale nelze měřit v počtu pro‐

jektů, neb jeho smyslem je především navazování nových přátelství a prohlubování spo‐

lupráce mezi mladými lidmi z Čech a Německa. S radostí mohu konstatovat, že tento cíl byl 

splněn na 110 %. Každý se o tom mohl přesvědčit na závěrečné konferenci v Ústí nad Labem 

v září 2013, kde panovala velmi příjemná a přátelská atmosféra. 

Vedle samotného Fóra mládeže nelze opominout ani úspěchy projektu Do Německa na 

zkušenou, který již 9. rokem informuje prostřednictvím prezentací na školách mladé lidi v 

České republice o jejich možnostech v Německu. Přestože základní poslání projektu je po 

celou dobu jeho trvání stejné, každým rokem přichází jeho koordinátoři s novinkami a vylep-

šeními. Nejinak tomu bylo i v roce 2013. 

Rád bych na tomto místě poděkoval všem drobným dárcům i velkým sponzorům, bez jejichž 

podpory bychom tyto projekty nemohli realizovat. Děkuji také všem členům předsednictva 

jak na české, tak i německé straně, kteří pro nás pracují bez nároku na jakýkoli honorář. 

V neposlední řadě pak patří dík i všem členům Fóra mládeže, jak současným, tak i minulým a 

koordinátorům projektů, návštěvníkům našich akcí i čtenářům našich webových stránek.  

 

Jan Macháč 

Místopředseda občanského sdružení  

  



2 

 

Kontaktní a identifikační údaje 

Název organizace: Česko-německé fórum mládeže, o.s. 

Sídlo organizace: Gagarinova 756, Liberec 460 07 

Statutární zástupci: Bc. Alice Frýbová (předsedkyně), Bc. Jan Macháč (místopředseda) 

E-mail: info@cnfm.cz 

IČO: 266 51 866 

Bankovní spojení: 

Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu: 1544708001/5500 

Odkaz na transparentní účet: 
http://www.rb.cz/firemni-finance/transparentni-ucty/?tr_acc=vypis&account_number=1544708001 

 

Fio banka, a.s. (od prosince 2013 souběžně s RB) 

Číslo účtu: 2600517096/2010 

Odkaz na transparentní účet: 
https://www.fio.cz/scgi-bin/hermes/dz-transparent.cgi?ID_ucet=2600517096 

 

Účetní: Marie Krejčová (Liberec) 

Webové stránky: http://www.cnfm.cz/ 

  

Poslání občanského sdružení a základní informace 

Hlavním posláním občanského sdružení Česko-německé fórum mládeže, o.s. je realizace 

stejnojmenného projektu Česko-německého fóra mládeže, dále také posílení hlasu mládeže 

a vzdělávání mládeže v česko-německém kontextu a rozvíjení kontaktů mezi bývalými členy 

Česko-německého fóra mládeže. Česko‐německé fórum mládeže je bilaterální diskusní a pro‐

jektová platforma pro mladé lidi z České republiky a Německa, kteří se chtějí aktivně podílet 

na rozvoji česko‐německého dialogu. Díky rozmanitosti názorů a nápadů svých 15 českých a 

15 německých členů má toto grémium velký potenciál. Někteří členové Fóra jsou zástupci 

různých mládežnických organizací, které se věnují česko‐německé problematice, jako napří‐

klad organizace Junge Aktion der Ackermann Gemeinde. Členové jsou jmenováni na základě 

výběrového řízení. V září 2013 dokončili své projekty členové 7. funkčního období prezentací 

v Ústí nad Labem. 8. Fórum bude vytvořeno v březnu 2014.  

Vedle projektu Česko-německého fóra mládeže působí pod hlavičkou občanského sdužení i 

projekt Do Německa na zkušenou, jehož hlavní myšlenkou je informovat co nejvíce mladých 

lidí v České republice o jejich možnostech v Německu, ať již studijních, volnočasových či pra‐

covních. 

mailto:info@cnfm.cz
http://www.rb.cz/firemni-finance/transparentni-ucty/?tr_acc=vypis&account_number=1544708001
https://www.fio.cz/scgi-bin/hermes/dz-transparent.cgi?ID_ucet=2600517096
http://www.cnfm.cz/


3 

 

Historie projektu Česko-německého fóra mládeže 

Česko‐německé fórum mládeže vzniklo z iniciativy mladých lidí z České republiky a Německa, 

kteří již v roce 1997, kdy byla ministry zahraničí obou zemí založena Koordinační rada Čes‐

ko‐německého diskusního fóra, požadovali možnost zapojení mladé generace do čes‐

ko‐německého dialogu. V roce 2001 bylo Česko‐německé fórum mládeže založeno jako pro‐

jekt Koordinační rady. Obě grémia jsou dodnes úzce propojena: Fórum mládeže je od roku 

2003 v Radě Česko‐německého diskusního fóra zastoupeno svými mluvčími a aktivně se za‐

pojuje do programu jeho výroční konference. 

Záštitu nad Česko‐německým fórem mládeže převzal na české straně Josef Zieleniec, někdej‐

ší poslanec Evropského parlamentu a bývalý ministr zahraničí; německou záštitu převzala 

Petra Ernstberger, poslankyně Spolkového sněmu a místopředsedkyně česko‐německé par‐

lamentní skupiny. Česko‐německé fórum mládeže je podporováno Česko‐německým fondem 

budoucnosti, Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a z prostředků německého 

programu Kinder‐ und Jugendplan des Bundes spravovaných Koordinačním centrem česko-

německých výměn mládeže Tandem. 

Přípravu a realizaci projektu zajišťovali v letech 2001 až 2003 Koordinační centrum čes‐

ko‐německých výměn mládeže Tandem, IDOR a Nadace Brücke/Most v Drážďanech. Od roku 

2003 ručí za existenci Česko‐německého fóra mládeže nositelská sdružení Česko‐německé 

fórum mládeže, o.s. na české straně a Freunde des Deutsch‐tschechischen Jugendforums 

e.V. na německé straně, jejichž členové pocházejí především z řad bývalých členů Fóra. Svým 

neplaceným angažmá umožňují existenci Fóra i pro své následovníky. 

V průběhu dvanácti let své existence zrealizovalo Česko‐německé fórum mládeže mnoho 

projektů. To se podařilo také díky dlouholeté těsné spolupráci se sponzory a partnery jako 

jsou Koordinační centrum česko‐německých výměn mládeže Tandem, Česko‐německý fond 

budoucnosti, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, Goethe‐Institut 

Praha, DAAD Praha a mnozí další. 

Tato stabilní síť umožňuje nositelským spolkům Česko‐německého fóra mládeže projekty 

stále reflektovat a reagovat na aktuální potřeby a dění. 7. Fórum, které zahájilo svou činnost 

v září 2012, tak bylo druhým funkčním obdobím v řadě probíhajícím podle nového konceptu 

z roku 2011. Koordinátoři, členové Fóra i členové nositelských spolků přitom profitovali 

z poznatků a zkušeností předchozího funkčního období. 

  



4 

 

Základní činnosti 

Financování 

Hlavním úkolem sdružení je žádat o finanční podporu a spravovat poskytnuté příspěvky. 

Z těchto příspěvků se platí je hrazena převážná část činnosti Fóra mládeže a jeho projektů.  

Alumni 

Občanské sdružení představuje spojku mezi aktuálním Fórem a jeho bývalými členy. Za tímto 

účelem byl vytvořen mentorský program, který funguje od funkčního období 2011-2012. 

Spolky podporují i iniciativu bývalých koordinátorek Anji Decker a Katky Smejkalové, jejímž 

cílem je vybudovat alumni program. 

Public relations 
Vztahy s veřejností a médii jsou důležité jak pro spolky, tak pro aktuální Fórum a jeho projek‐

ty. Proto byla vytvořena v rámci spolků pracovní skupina pro PR, která se snaží rozšířit pově‐

domí o Fóru jakožto jedinečném česko-německém projektu. 

Kontinuita 

K pravidelným úkolům patří výběr koordinátorů a členů Fóra. Během funkčního období před‐

sednictvo intenzivně spolupracují s koordinátory, hlavně v organizačních a administrativních 

záležitostech. 

 

  



5 

 

Personální složení 

 

Předsednictvo: 

Bc. Alice Frýbová (předsedkyně) 

Bc. Jan Macháč (místopředseda sdružení, pokladník) 

Ing. Barbora Nechanická (členka předsednictva se zaměřením na PR) 

Šárka Navrátilová (členka předsednictva se zaměřením na PR) 

Veronika Branická (členka předsednictva se zaměřením na komunikaci s podporovateli) 

Daniela Fousková (členka předsednictva) 

 

Revizní komise: 

Bc. Pavlína Jandová 

Bc. Ondřej Pavlík 

Kateřina Smejkalová 

 

Koordinace projektu Česko-německého fóra mládeže: 

Jan Sommerfeldt 

Jana Večeřová (do března 2013) 

Anna Koubová (od března 2013) 

 

Koordinace projektu Do Německa na zkušenou: 

Ing. Alena Vlachová 

Jan Vařák 

Ing. Klára Spáčilová (do září 2013) 

Ing. Jana Konečná (od září 2013) 

 

  



6 

 

Struktura organizace Česko-německého fóra mládeže 

 

  



7 

 

Významné údálosti v roce 2013 

CNFM 

Schůze členů nositelských sdružení 

Výběr koordinátorů  

Společensko‐politické aktivity zástupců Fóra 

DNNZ 

 

 



8 

 

11. Anhang 

 

Předsednictvo  
občanského  sdružení  

=  předsednictvo  
českého  spolku 

Česko-německé  
fórum  mládeže,  

o.s. 

Česko  německý  
fond budoucnosti 

Tandem  Plzeň 
Ministerstvo 

školství,  mládeže  
a  tělovýchovy  ČR 

Předsednictvo  
německého  spolku 

Freunde des 
Deutsch-

tschechischen  
Jugendforums e.V. 

Tandem 
Regensburg  

Podporovatelé 

Nositelské  
spolky  s  pr áv ní  
subjektivitou 

Výkonný  orgán  
(Předsednictva) 

Členové  spolků 

Velmi  úzká  spolupráce  
mezi předsednictvy za 
účelem  s

p

olečného  
zajištění  fu n gování  Fóra  

mládeže. 

Výběr  
koordinátorů  Fóra  

mládeže 

Zajištění  
financování  F

ó
ra  

mládeže 

Zajištění  výběrů  
členů  F

ó
ra  

mládeže 

Kontakt  
s podporovateli 

Komunikace  
s  členy  spolků  +  

organizování  
shromáždění 

Zajištění  právní  
subjektivity 

Bývalí  členové  
= Alumni 

Čeští  
členové 

Němečtí  
členové 

Český/á  
koordinátor-ka 

Německý/á  
koordinátor-ka 

PR 

Koordinátoři 

Referenti 

 

Členové  o.s.  =  č lenové  

českého  spolku,  tvoření  

částí  bývalých  členů  

Fóra  mládeže 

Členové  e.V.  =  č lenové  

německé  spolku,  tvoření  

částí  bývalých  členů  

Fóra  mládeže 

ALUMNI  =

 

 bývalí  členů  Fóra  mládeže  a  

bývalí  koordinátoři 

Č
le

n
o

vé
  Č

es
ko

-n
ěm

e
ck
éh

o
  f

ó
ra

  

m
lá

d
e
že

 

15 mladých  

aktivních  lidí 

ve  v

ě

k u  16-26 let  

15 mladých  

aktivních  lidí 

ve  v

ě

k u  16-26 let  

celkem 

30  členů 

 Český  m

l

uvčí 

 Zástupce  ml uvčího 

 Německý mluvčí 

 Zástupce  ml uvčího 

Jednotlivé  pracovní  
skupiny (PS) 

Jednotlivé  pracovní  
skupiny (PS) 

Jednotlivé  pracovní  
skupiny (PS) 

Jednotlivé  pracovní  
skupiny (PS) 

Orgateam 
- příprava  plenárních  

setkání  po  obsahové  i  

organizační  stránce 



9 

 

 

organigram 

  



10 

 

Poděkování podporovatelům 

 

 

Těšíme se na úspěchy v roce 2014 v Česko‐německém 

fóru mládeže a srdečně děkujeme našim podporo‐

vatelům a donátorům za spolupráci v roce 2013! 

 

 

Tandem spravuje z pověření Ministerstva rodiny, seniorů, žen a mlá‐

deže „zvlášní prostředky pro Českou republiku “ ze Spolkového plánu 

pro děti a mládež (Kinder‐ und Jugendplan des Bundes, KJP). 

 

 

 

 

 

 



 

Impressum 

 

Česko‐německé fórum mládeže 

 

Redakce: Jan Macháč, Barbora Nechanická, Šárka Navrátilová a Monika Traubová 

 

 

 

 

Kontakt: 

info@cnfm.cz 

 

 

Česko‐německé fórum mládeže, o. s. 

Jan Macháč 

 

http://www.cnfm.cz 

 

 

© Česko‐německé fórum mládeže, o.s. březen 2014 

 


	Úvodní slovo místopředsedy
	Kontaktní a identifikační údaje
	Poslání občanského sdružení a základní informace
	Historie projektu Česko-německého fóra mládeže
	Základní činnosti
	Personální složení
	Struktura organizace Česko-německého fóra mládeže
	Významné údálosti v roce 2013
	11. Anhang
	Poděkování podporovatelům
	Impressum

